
Smlouvy různé /  V /  5 
N ašeč.j.: UT-27441/2017

K U P N Í  S M L O U V A

S m lu v n í s tra n y :

Č eská republika -  Správa uprchlických zařízen í M inisterstva vnitra
organizační složka s tá tu , se sídlem Lhotecká 7, 143 01 P rah a  12 

P.O. BOX 110, 143 00 P raha  4, IČ: 604 98 021 
zas to u p en á  ředitelem  Mgr. e t Mgr. Pavlem Bacíkem  

bankovní spojení ČNB, a .s., P raha  1, č. ú: 
(jako „kupující11)

a

Ergon -  sociá ln í podnik, z .s .
spo lečnost zap san á  ve SR, vedeném  Krajským soudem  v O stravě, oddíl L, 

vložka 6072, se sídlem  Vělopolská 243, 737 01 Český Těšín,
IČ 26640899, DIČ: CZ26640899, 

zas to u p en á  výkonnou ředitelkou, Mgr. Dolores Czudkovou, 
e-mail: 

bankovní spojení ČSOB, a.s., č. ú .: 
(jako „prodáva jíc í“)

uzavírají v sou ladu  s ustanovením  § 2079 a  násl. zákona č. 8 9 /2 0 1 2  Sb., občanský  
zákoník, ve znění pozdějších p ředp isů , tu to:

k u p n í  s m l o u v u

ČI. I.
Předm ět p ln ěn í

1. Na základě veřejné zakázky č. j. U T -24351/2017  (systémové č. 
N 006/1 7 /V 00006373) je  předm ětem  plnění dle této  sm louvy n á k u p  a  dodání „325  
kusů p lastových  opěrek pod n oh y pro Odbor azylové a m igrační p o litik y  
M inisterstva vnitra" (dále také  „zboží").

2. K onkrétně se je d n á  o n á k u p  a  dodání 325 ks  p lastových opěrek pod nohy  dle bližší 
specifikace a  techn ických  p a ram etrů  uvedených v podm ínkách  veřejné zakázky.

ČI. II.
Kupní cen a  a platební podm ínky

1. V sou lad u  s veřejnou zakázkou č. j. U T -24351/2017  byla s tan o v en a  k u p n í cena  
za  celý p ředm ět smlouvy, k te rá  činí 140.416 Kč bez DPH jak o  cen a  nejvýše 
p říp u s tn á , tj. 169.904 Kč s DPH (slovy stošedesátdevěttisícdevětsetč tyři k o ru n  
českých), p ři sazbě DPH ve výši 21 %, přičem ž sazba  DPH b u d e  v p řípadě  její 
zm ěny s tanovena  v sou ladu  s platným i předpisy.

2. Takto s jed n an á  k u p n í cen a  je  konečná a  zah rn u je  veškeré nák lady  spojené 
s koup í zboží, zejm éna balné, skladování, dopravu do m ís ta  p lněn í včetně vynášky 
n a  m ísto  u rčen í a  m ontáže.

SUZP01850872



3. C en a  b u d e  zaplacena n a  základě faktury, k terou  prodávající vystaví do 14 d n ů  po 
řá d n é m  dodání a  převzetí zboží a  m ontáži v m ístech  plnění. F a k tu ra  (daňový 
doklad) bude obsahovat název zboží, číslo jed n ac í k u p n í a  rám cové sm louvy, kopii 
potvrzeného dodacího listu  a m usí splňovat náležitosti daňového dokladu  dle 
stávajících p latných  předpisů  včetně zákona č. 2 3 5 /2 0 0 4  Sb., o d an i z p řidané  
hodnoty , ve znění pozdějších předpisů.

4. K upující je  povinen zap latit fak tu ru  do 30 dn ů  ode dne prokazate lného  doručen í 
fak tu ry  n a  fak tu račn í adresu : Správa uprchlických zařízení M in isterstva  vn itra , 
P.O. BOX 110. 143 00 P rah a  4.

5. Za den  u sk u tečn ěn í p la tby  se považuje den, kdy byla k u p n í cen a  o d ep sán a  z ú č tu  
kupujícího.

6. K upující je  oprávněn fak tu ru  do d a ta  sp latnosti vrátit, p o kud  obsahu je  nesp rávné  
cenové ú da je  nebo n eobsahu je  něk terou  z dohodnutých  náležitostí dle odst. 3. 
tohoto  č lánku . Do doby doručení opravené fak tu ry  se kupu jíc í nenachází 
v prod len í s p lacením . Po doručení opravené fak tu ry  kupu jíc ím u  poč íná  běžet 
nová lh ů ta  její sp la tn o sti 21 dnů .

7. K upující neb u d e  poskytovat prodávajícím u jakékoliv zálohy n a  ú h ra d u  ceny zboží 
nebo  jeh o  části.

8. P okud kupu jíc í u p la tn í n á ro k  n a  odstraněn í vady zboží ve lh ů tě  sp la tn o sti fak tury , 
n en í kupu jíc í povinen až do odstraněn í vady zboží u h ra d it cenu  zboží.

ČI. III.
Doba a m ísto  p lnění

1. Prodávající je  povinen dodat kom pletní dodávku zboží včetně m ontáže v době 
nejpozději do 3 0  kalendářních dnů ode dne ú č innosti této  smlouvy.

2. D odání zboží bude  provedeno v pracovní dny v době od 08:00 hod . do 15:00 hod.
3. M ístem  p lněn í je  O dbor azylové a  m igrační politiky MV, Žukovského 8 8 2 /2 , 

161 00 P rah a  6.
4. D odání zboží je  m ožné po předchozí domluvě s Mgr. M arcelou Zygulovou 

Jiráskovou , tel.: učiněné nejm éně 5 pracovní dn ů  
předem .

5. O dpovědným  zástupcem  za dodání a  p ředán í zboží n a  s tran ě  prodávajícího:
M. R oubínková, tel.:

ČI. IV.
V šeobecné dodací podm ínky

1. Prodávající je  povinen zboží řád n ě  zabalit tak , aby předešel jeho  m echanickém u 
poškození.

2. Zboží b u d e  dodáno prodávajícím  připravené k  převzetí a  kupující jej převezm e n a  
ad rese  podle čl. III. odst. 3.

3. K upující nabývá vlastnictví ke zboží jeho  převzetím  od prodávajícího. Převzetí 
b u d e  p rokázáno  datovaným  podpisem  n a  dodacím  listu .

4. K upující je  oprávněn odm ítnout převzetí zboží, pokud  zboží nebude  dodáno řád n ě  
v so u ladu  s tou to  sm louvou a  ve sjednané kvalitě, přičem ž v takovém  případě 
kupu jíc í důvody odm ítnu tí převzetí zboží p ísem ně prodávajícím u sdělí, a  to 
nejpozději do 5 pracovních dn ů  od původního term ínu  p ředán í zboží.

5. Sm luvní s tran y  pokládají za podstatné  porušen í sm louvy nedodán í zboží an i 
do 7. dne po up lynu tí dodací lhů ty  a  též nedodání n áh rad n íh o  zboží do 7 dn ů  
po vrácení vadného zboží.

6. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu  ke tře tím  osobám  m lčenlivost 
o inform acích, k teré  při p lnění této smlouvy získá od kupujíc ího  nebo o kupujíc ím  
či jeho  zam ěstnancích  a  zařízeních.



ČI. v.
O dpovědnost za vady a záruka

1. Prodávající je  povinen dodat zboží v jakosti, m nožství, d ru h u  a  p ři dodržení 
podm ínek  v té to  k u p n í sm louvě.

2. V adou zboží se rozum í p o ru šen í povinnosti dle odst. 1. tohoto  č lánku  jakož 
i odchylka v jakosti, ro zsah u  a  param etrech  s technickým i norm am i a  právním i 
předpisy.

3. Vady, k te ré  kupujíc í zjistí až po převzetí zboží, je  prodávající povinen o d stran it 
bezúp la tně  dodán ím  n áh rad n íh o  zboží v m nožství, d ru h u , ja k o s ti a  m ístě dle této 
sm louvy a  to  7 d n ů  od oznám ení.

4. Sm luvní s tran y  se dohodly, že v případě výskytu vady v záručn í době m á  kupujíc í 
právo požadovat a  prodávající povinnost bezplatně vady odstran it.

5. K upující se zavazuje, že p řípadnou  reklam aci u p la tn í bez zbytečného odk ladu  po 
je jím  zjištění p ísem ně doporučeným  dopisem  s dodejkou do ru k o u  oprávněného 
zástu p ce  prodávajícího, přičem ž v této reklam aci uvede, o jak o u  vadu  se je d n á  
a  jak ý m  způsobem  se v ad a  projevuje.

6. Prodávající je  povinen o d s tran it p ísem ně reklam ované vady v co ne jk ra tš í 
technicky  m ožné lh ů tě  od u p la tn ěn í oprávněné rek lam ace kupujícím , nejpozději 
v šak  do 7 d n ů  ode dne  doručen í reklam ace prodávajícím u.

7. V p řípadě  u p la tn ěn í rek lam ace se kupující zavazuje zp řís tu p n it bezúp la tně  a  bez 
zbytečného odkladu  prodávajícím u m ísto rek lam ace v ro zsah u  n u tn é m  pro 
o d stran ěn í reklam ované vady.

8. Není-li výše stanoveno jin ak , použijí se p ři stanovení p ráv  a  povinností 
z odpovědnosti za  vady ustanoven í občanského zákoníku.

9. Prodávající p roh lašu je , že zaruču je  dohodnuté  v lastnosti zboží po dobu záručn í 
lhů ty , a  to  m in im álně v délce 24 m ěsíců.

ČI. VI.
Sm luvní pokuta, úroky z  prodlení a od stou p en í od  sm louvy

1. Nedodá-li prodávající zboží v te rm ínu , zaplatí kupu jíc ím u  sm luvní p o k u tu  0 ,05  % 
z ceny nedodaného  zboží za  každý i započatý den  prodlení od m arného  u p ly n u tí 
lh ů ty  uvedené v čl. III. odst. 1. té to  sm louvy do dodání zboží nebo odstoupen í 
kupujíc ího  od sm louvy dle čl. VI. odst. 5. písm . a). Výše sankce  n en í om ezena.

2. Z aplacením  sm luvní poku ty  n en í dotčen n á ro k  kupujíc ího  n a  n á h ra d u  škody. 
K upující je  oprávněn požadovat n a  prodávajícím  sm luvní p o k u tu  za  nedodržen í 
doby pro  o d stran ěn í zjištěných závad n a  základě reklam ace, a  to ve výši 0 ,05  % 
z ceny reklam ovaného p lněn í včetně DPH, a  to za  každý i započatý  den  prodlení. 
M inim ální výše sankce  je  1000,-K č/den  (čl. V. odst. 6). Výše sankce nen í om ezena.

3. Nezaplatí-li kupujíc í k u p n í cenu  včas, je  povinen zap la tit prodávajícím u ú ro k  
z prodlení ve výši 0 ,05  % denně z nezaplacené částky.

4. Sm luvní p o k u ta  a  ú roky  z prodlení jso u  sp la tné  do 10 dn ů  ode dne  je jich  
p ísem ného  u p la tněn í.

5. K upující je  oprávněn  od té to  sm louvy odstoupit v p řípadě, že:
a) p rodlení prodávajícího s dodáním  zboží je  14 ka len d ářn ích  d nů  

po řád n ém  term ínu ,
b) prodávající n eo d stran í vady zboží,
c) p o stu p  prodávajícího při dodán í zboží je  v rozporu s pokyny 

kupujícího.
6. Prodávající je  oprávněn od sm louvy odstoup it v p řípadě, že kupujíc í b u d e  v 

prodlení s ú h ra d o u  k u p n í ceny vyplývající z té to  sm louvy po dobu delší než 60 
ka len d ářn ích  dnů .

7. Účinky odstoupen í nastáva jí okam žikem  doručen í oznám ení d ru h é  sm luvní 
s tran ě .



8. O dstoupen í od této sm louvy se děje p ísem ným  projevem  vůle odstupu jíc í s tran y  
form ou doporučeného dopisu  a  nabývá ú č innosti dnem  doručení d ru h é  sm luvní 
s tran ě . V případě, že doporučený dopis o odstoupen í nebude  ad resá tem  převzat, 
m á  se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen  pátým  dnem  od podání 
tohoto  doporučeného dopisu  k  přepravě poskytovateli poštovních služeb.

Čl. VII.
D alší ujednání

1. Sm louva nabývá p la tnosti dnem  podpisu  sm luvních  s tra n  a  úč in n o sti dnem  
zveřejnění v reg is tru  sm luv dle zákona č. 3 4 0 /2 0 1 5  Sb., o zv láštn ích  podm ínkách  
ú č in n o sti něk terých  sm luv, uveřejňování těchto  sm luv a  o reg istru  sm luv.

2. Sm luvní s tran y  so u h lasí se zveřejněním  sm louvy v reg istru  sm luv, dle zákona 
o reg is tru  sm luv. Zveřejnění provede kupující.

3. Tato sm louva m ůže být m ěn ěn a  nebo doplňována je n  písem ným i, očíslovaným i 
dodatky, odsouhlaseným i s ta tu tá rn ím i orgány obou sm luvních  s tran , k te ré  se 
s tan o u  ned ílnou  so u částí této smlouvy.

4. Veškeré ú k ony  mezi prodávajícím  a  kupujícím  se u sk u tečň u jí p ísem ně v lis tinné  
nebo elektronické podobě.

5. Doručovacím i ad resam i pro poštovní zásilky se rozum í adresy  uvedené v záhlaví 
té to  sm louvy. V p řípadě  zm ěny adresy  je  ú čas tn ík , u  něhož ke zm ěně ad resy  došlo, 
povinen tu to  zm ěnu p ísem ně sdělit d ru h é  s tran ě  doporučeným  dopisem  n a  
ak tu á ln í adresy . V případě  nesp lněn í této  povinnosti se doručovací ad resou  
rozum í posledně uvedená  ad resa  a  n a  této  adrese  p latí p ři nepřevzetí 
doporučeného dopisu  fikce doručení up lynu tím  pátého  dne od p řed án í zásilky 
k  p řepravě poskytovateli poštovních služeb.

6. Z důvodu p rávn í jis to ty  sm luvní s tran y  prohlašují, že jejich  závazkový vztah  
založený tou to  sm louvou se řídí zákonem  č. 8 9 /2 0 1 2  Sb.

7. Sm luvní s tran y  se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
sm louvy b u d o u  řešeny  sm írnou  cestou -  dohodou. Nedojde-li k  dohodě, b udou  
spory  řešen y  p řed  p říslušným i obecným i soudy.

8. Tato sm louva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech, z n ichž každá  ze sm luvních  
s tra n  obdrží po jednom  výtisku.

V Českém  Těšíně dne . . . . . .j ...!.. j'IQYJ/h i t
Mgr. D olores C zudková

výkonná řed ite lka  
(prodávající)

e r  Mgi
řed ite l SUZ MV 

(kupující)

V Praze dne .„

Ing. Petr


